PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002

ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
VPD Pagas Antecipadamente
Total do Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Demais Obrigagdes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante
Total do Passivo Nao Circulante

Patriménio Liquido
Resultados Acumulados
Total do Patrimdnio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

Carleide Maria Bezerra
Contadora- CRC/PE-019946/0

BALANCO PATRIMONIAL

Nota

A WON =

Exercicio Atual

126.415.492,49
561.167,91
9.311.839,73
2.675.671,11

EXERCICIO: 2022

Exercicio Anterior

134.334.592,52
430.256,40
945.380,81
1.374.740,86

138.964.171,24

1.427,28

137.084.970,59

616,05

1.427,28

616,05

138.965.598,52

7.120.188,76
21.620,50
5.569.284,21

137.085.586,64

5.740.995,56
17.435,80
4.836.915,74

12.711.093,47

126.254.505,05

10.595.347,10

126.490.239,54

126.254.505,05

126.490.239,54

138.965.598,52

137.085.586,64

Des. Luiz Carlos de Barros Figueiredo
Presidente

Elaborado em 24/03/2023
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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI N° 4.320/64

EXERCICIO: 2022

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO (I)
Ativo Financeiro 8 126.416.584,93 134.561.221,26
Ativo Permanente 12.549.013,59 2.524.365,38
Total do Ativo 138.965.598,52 137.085.586,64
PASSIVO (ll)
Passivo Financeiro 8 12.711.093,47 10.595.347,10
Passivo Permanente - -
Total do Passivo 12.711.093,47 10.595.347,10
Saldo Patrimonial (1ll) = (I-11) 126.254.505,05 126.490.239,54
PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N° 4.320/64
EXERCICIO: 2022
Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATOS POTENCIAIS ATIVOS 9
Total dos Atos Potenciais Ativos - -
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 9

Total dos Atos Potenciais Passivos - -

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002
QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO - LEI N° 4.320/64

EXERCICIO: 2022

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
FONTES DE RECURSOS 10
0121000000-Recursos Provenientes da Alienagédo de Outros Ativos 406.961,48 355.068,55
0124000000-Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e 113.298.529,98 123.610.805,61

Modernizagéo do Poder Judiciario de PE - FERM - PJPE

Total das Fontes de Recursos 113.705.491,46 123.965.874,16
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