



## PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - UGE 070002 BALANÇO PATRIMONIAL

EXERCÍCIO: 2022

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO	•••		
Ativo Circulante			
Caixa e Equivalentes de Caixa	1	126.415.492,49	134.334.592,52
Créditos a Curto Prazo	2	561.167,91	430.256,40
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	3	9.311.839,73	945.380,81
VPD Pagas Antecipadamente	4	2.675.671,11	1.374.740,86
Total do Ativo Circulante	<del>_</del>	138.964.171,24	137.084.970,59
Ativo Não Circulante			
Realizável a Longo Prazo	5 _	1.427,28	616,05
Total do Ativo Não Circulante		1.427,28	616,05
TOTAL DO ATIVO	_	138.965.598,52	137.085.586,64
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
Passivo Circulante			
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo		7.120.188,76	5.740.995,56
Obrigações Fiscais a Curto Prazo		21.620,50	17.435,80
Demais Obrigações a Curto Prazo	6	5.569.284,21	4.836.915,74
Total do Passivo Circulante		12.711.093,47	10.595.347,10
Passivo Não Circulante			
Total do Passivo Não Circulante		-	-
Patrimônio Líquido			
Resultados Acumulados	7 _	126.254.505,05	126.490.239,54
Total do Patrimônio Líquido		126.254.505,05	126.490.239,54
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	<del>-</del>	138.965.598,52	137.085.586,64
Carleide Maria Bezerra Contadora- CRC/PE-019946/O	Des. Luiz Carlos de Barros Figueiredo Presidente		

Elaborado em 24/03/2023





## PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - UGE 070002 QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI № 4.320/64

EXERCÍCIO: 2022

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO (I)	-		
Ativo Financeiro	8	126.416.584,93	134.561.221,26
Ativo Permanente		12.549.013,59	2.524.365,38
Total do Ativo	-	138.965.598,52	137.085.586,64
PASSIVO (II)			
Passivo Financeiro	8	12.711.093,47	10.595.347,10
Passivo Permanente		-	-
Total do Passivo	-	12.711.093,47	10.595.347,10
Saldo Patrimonial (III) = (I-II)	-	126.254.505,05	126.490.239,54



## PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - UGE 070002 QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO - LEI Nº 4.320/64

EXERCÍCIO: 2022

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATOS POTENCIAIS ATIVOS	9		
Total dos Atos Potenciais Ativos		-	-
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	9		
Total dos Atos Potenciais Passivos		-	-



## PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - UGE 070002 QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO - LEI Nº 4.320/64

EXERCÍCIO: 2022

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
FONTES DE RECURSOS	10		
0121000000-Recursos Provenientes da Alienação de Outros Ativos		406.961,48	355.068,55
0124000000-Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário de PE - FERM - PJPE		113.298.529,98	123.610.805,61
Total das Fontes de Recursos	_	113.705.491,46	123.965.874,16